
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Ш Щ  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТСКОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Lr, J j j  БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 i w . j i P c Z y

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
01.12.2022 № 1330 «Об утверждении Комплекса 
мер «Муниципальная дорожная карта по решению 
вопросов, поступивших на сходах граждан в 
Нурлатском муниципальном районе Республики 
Татарстан в ходе избирательной компании 
депутатов Государственного Совета Республики 
Татарстан VI созыва через онлайн-сервис «Мой 
депутат» и проект «Мобильная приемная», на 
2023 -  2030 годы»

В целях решения проблемных вопросов развития территорий Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.12.2022 № 1330 «Об 
утверждении Комплекса мер «Муниципальная дорожная карта по решению вопросов, 
поступивших на сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе Республики 
Татарстан в ходе избирательной компании депутатов Государственного Совета 
Республики Татарстан VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект 
«Мобильная приемная», на 2023 -  2030 годы» следующие изменения:

- Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по решению вопросов, 

поступивших на сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе Республики 
Татарстан в ходе избирательной компании депутатов Государственного Совета 
Республики Татарстан VI созыва через онлайн -  сервис «Мой депутат» и проект 
«Мобильная приемная», на 2024-2030 годы»;

- Пункт 1 изложить в следующей редакции:

КАР АР



«1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожная карта») по решению 
вопросов, поступивших на сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе 
Республики Татарстан в ходе избирательной компании депутатов Государственного 
Совета Республики Татарстан VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект 
«Мобильная приемна1Я», на 2024 -  2030 годы.»;

- Комплекс мер («дорожная карта») по решению вопросов, поступивших на 
сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан в ходе 
избирательной компании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан 
VI созыва через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», на 
2024 -  2030 годы, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Ответственным должностным лицам Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района и руководителям Исполнительных комитетов 
сельских поселений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
принять все меры по своевременному и качественному исполнению наказов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на 
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://nurlat.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://nurlat.tatarstan.ru


Приложение
К ПОСТаНОВЛСННЮ

Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от /£ & г

Комплекс мер («дорожная карта») 
по решению вопросов, поступивших на сходах граждан в Нурлатском муниципальном районе Республики 

Татарстан в ходе избирательной компании депутатов Государственного Совета Республики Татарстан VI созыва 
через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная», на 2024 -  2030 годы, в новой редакции

№ Наименование
мероприятия Адрес

Предлагаемый
механизм

реализации

Срок
реализ
ации

мероп
риятия

Ответственн
ый

исполнитель

Ход исполнения -  результат 
исполнения

1 2 О л 5 6 •п/
Автомобильные дороги

1 Строительство моста
ПРТГУ bin пктттпы

Черемшан рядом с

ул. Нагорная, д. 4,д. Урняк, 
Нурлатский района, 
ул. Заозерная, д. 6а.

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
М VHH ТIИ ття гтьно

Планируется в 2024 год начать 
подготовку ПСД.

д.Урняк с.Бурметьево, Нурлатскии 
район го района

2 Строительство дороги 
между п. Юган и д. 
Турнояс, Нурлатский 
района

ул. Лесная, д. 5, д. Турнояс, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Дорога "Нурлат - Чувашский Тимерлек - 
)ган-Турнояс" находится на балансе ГКУ 
лавтатдортранс". Заявка от 

сполнительного комитета района 
аправлена.



3 Ремонт дорог Нурлат- 
Бикулово и Бикулово - 
Фомкино

ул. Центральная, д. 28, д. 
Бикулова, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет
UЛ r v \  Г Т О ' Г / ^ Т Л Л Г ' Л  1 1У JJJ1U JL V-' IYV71 и
муниципально 
го района

Дорога "Нурлат - Чувашский Тимерлек - 
икулово - Фомкино" находится на

Т̂ТУЛГ _____________________________" О______ajianv^ 1 xv j i jiaciaiflup i . оаЯВКЗ ОТ
сполнительного комитета района 
аправлена.

4 Строительство дороги 
(осталось 300 м. ) по ул. 
Объездная, д. 9/1.

ул. Объездная, д. 9/1., г. 
Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го пяйоня

Обустройство дороги будет включен в 
пан дорожных работ в 2028 году.

5 Ремонт дороги (конец 
улицы Кирова с 
перекрестками 
Лобачевского и 
Декабристов)

Нурлат, Лобачевского 
улица, 77

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Включен по программе работ 
муниципального дорожного фонда на 
2025 год.

6 Ремонт дороги по
Л/ПТ/ГТТЯ1\/1 • X !\/1ЯГЛНГЯ
Родниковая, Газовая и 
Лесная.

Нурлат, Нижний Нурлат
а Т Т пятп/яа

улица, 86

В рамках
м у ниципал ьных
программы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

В 2019 году выполнено щебеночно-
ГТРГиЯТ-ГПР ГГГМЛПТ̂ГГТ/ГР» ГТГ\ТЛГЛ1̂ТЛ 11 гл^  V- v  ^  / |  / v y  А X I  1 1 V /

ул. Газовая.
Обустройство дорог по данным улицам 
будет начато в 2026 году методом 
щебенения.

7 Ремонт дороги по ул. 
Маяковского, г. Нурлат

пер. Заводской, д. 11,кв. 6, 
г. Нурлат

2025 г Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

муниципальных
программы

8 Ремонт дороги между п. 
Чишма и д. Ахметово, 
Нурлатского района

ул. Карбышева, д. 17, г. 
Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Дорога "Нурлат - Чувашский Тимерлек - 
Бикулово - Фомкино" находится на 
балансе ГКУ "Главтатдортранс". Заявка 
от Исполнительного комитета района 
направлена. В 2022 году произведён 
ремонт дороги протяженностью 4 км.



9 Ремонт автодороги 
"Нурлат - Кузайкино -
\^1 арыс пслны  ,
Нурлатский район.

ул. Синдрякова, д. 25, с. 
Старые Челны, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет
1—1 л ; г \  т т о гг о т / - / л г - / - \1 1 J  1C* 1 U I \ U 1  K J

муниципально 
го района

Дорога "Нурлат - Кузайкино - Старые 
Челны" находится на балансе ГКУ

__________»» О------- ----1  jicid 1 а 1 дир 1 ui
Исполнительного комитета района 
направлена.

10 Капитальный ремонт 
автомобильного моста в 
с. Старые Челны, 
Нурлатского района

ул. Синдрякова, д. 25, с. 
Старые Челны, Нурлатский 
район.

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Подана заявка на включения в проект 
рограммы ремонта мостов на дорогах 
естного значения. Программа на 
;годняшний день не действует.

11 Ремонт лоооги по ул. ул. Московская, л. 28. л. В памках 2023 г Исполните; пьн Включен в план дорожных работ 2024
года, методом щебенения.Московской, с. Якушкино Якушкино, Нурлатский 

район
муниципальных
программы

ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

12 Ремонт автомобильного 
моста через реку в д. 
Илюткино

Нурлатский район, 
Степноозерское сельское 
поселение, Илюткино 
деревня, Горького улица, 
55

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Ведется работа по включению в 
рограмму Министерства транспорта и 
эрожного хозяйства РТ на 2024-2025
)ДЫ.

13 Ремонт дороги к д. 
Единение, Нурлатского 
района

ул. Лунная, д. 8. д. 
Единение, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально

Принимаются меры по содержанию 
ороги в надлежащем состоянии. ГКУ 
""ДС» от приема на свой баланс 
гказался. Для приведения в нормативное

го района эстояние требуются большие 
инансовые средства.

14 Строительство дороги по 
ул. Школьная, с. 
Якушкино

ул. Советская, д. 185, кв. 
82, г. Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2025 г Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
Якушки некого 
сельского 
поселения 
Нурлатского 
муниципально 
го района

В 2022 году по ул. Школьная 
ыполнены дорожные работы на средства 
шосбложения граждан. В 2023 году 
:псже запланировано продолжение 
орожных работ по ул. Школьная с. 
кушкино на средства самооблажения.



15 Ремонт дороги с. 
Чулпаново - Чув.
ПГ ЛЛАЛР*Г\Т\С±1Г

ул. Советская, д. 58, с. 
Чувашский Тимерлек,
Uл т ' т ' л т г п т !  п о п л т т
n j ^ j i u i v i v n n  р а п и п

В рамках 
муниципальных
ПрО ГраММ Ы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет
T - [ \ m r r o ' r / > i y A r ' r \
1  V 1 V W 1

муниципально 
го района

Дорога "Нурлат - Чувашский Тимерлек - 
икулово - Фомкино" находится на

Т 'Т/*\7 П _____________ п пЗЛаЬСС 1 1W 1  j  1<ав 1 а 1 дup 1 ране . заявка от 
сполнительного комитета района 
аправлена.

16 Ремонт дороги по улице 
Первомайская

Нурлатский район, 
Ахметовское сельское 
поселение, Ерепкино 
деревня, Первомайская 
улица, 63

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. Исполнительн
ый комитет
Ахметовского
сельского
поселения
Нуплатского

Работы по благоустройству дороги по 
ул.Первомайская в 2023 году 
отремонтированы протяженностью 162 м 
методом щебенения на средства 
самообложения граждан. Работы будут 
продолжены r ?0?4 году.

муниципально 
го района

17 Ремонт дороги по ул. 
Школьная, с. Кульбаево- 
Мараса, Нурлатский р-он.

ул. Ленина, д. 40, с. 
Кульбаево-Мараса, 
Нурлатский р-он.

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. Исполнительн
ый комитет
Кульбаево-
Марасинского
сельского
поселения
Нурлатского
муниципально
го района

В текущем году на средства 
самообложения отремонтирована дорога 
протяженностью 217 метров. Работы 
будут продолжены в 2024 -2025 годах на 
средства самообложения.

18 Строительство дороги по 
ул. Спортивная, Садовая 
в с. Гайтанкино

ул. Садовая, д. 13, с.
Г айтанкино, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. Исполнительн 
ый комитет 
Гайтанкинског 
о сельского

В 2022 году по ул. Спортивная 
выполнены работы протяженностью 180 
м., в 2023 году на ул.Садовая - 
протяженностью 179 м. методом 
щебенения на средства самообложения. 
Работы также будут продолжены в 2024 
году на средства самообложения.

поселения 
Нурлатского 
муниципально 
го района

19 Ремонт дороги по ул. 
Мифтахова г. Нурлат

ул. Мифтахова, д.47, г. 
Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Обустройство дороги по ул.Мифтахова 
будет включен в План дорожных работ



20 Капитальный ремонт 
дороги с. Чулпаново - с. 
Чувашский Тимерлек

ул. 40 лет Победы, д. 8, кв. 
2, с. Елаур, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. Исполнительн 
ый комитет
14 л  т п о ' г л т / ’ / л г ' г ч
X L J  J J J X U 1 V 1 \ U 1  KJ

муниципально 
го района

Дорога принадлежит ГКУ «ГДС». В 
лан на 2023 год не включен.

21 Ремонт дороги Нурлат-
Чишма-Ахметкино-
Бикулово.

Нурлатский район, Нурлат, 
ул. Симбирская, 41

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Дорога принадлежит ГКУ «ГДС». В 
2022 году выполнен ремонт дорожного 
полотна протяжённостью 4 км. На 2023 
год средства не выделены.

Жилищно-коммунальное хозяйство
22 Ремонт кровли жилого 

дома по улице Ленина д.4 
г. Нурлат

Нурлатский район, Ленина 
улица, 4

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Капитальный ремонт дома включен в 
Республиканскую долгосрочную 
программу на 2028 год

23 Включить в программу 
"Чистая Вода" с. Русское 
Богдашкино

ул. Совесткая, д. 10, с. 
Русское Богдашкино, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского
MVHHTTPf гтя ттг̂ игл
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2027 год.

24 Включить в программу 
"Чистая вода" с. 
Чулпаново

ул. Заречная, д.29, с. 
Чулпаново, Нурлатский 
район

В рамках 
муници пальных 
программы

2024 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского

В декабре 2023 года введена в 
эксплуатацию водопроводная сеть 
Чулпаново -Нурлат. Принято решение о

го района, 
Исполнительн 
ый комитет 
Чулпановског 
о сельского 
поселения

присоединении к этой сети 
чулпановскую водопроводную сеть. 
Проект заказан за счет средств 
самообложения.

25 Включить с. Кульбаево- 
Мараса, Нурлатский р-он 
в программу "Чистая 
Вода"

ул. Лесная, д. 83, с. 
Кульбаево-Мараса, 
Нурлатский р-он.

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2027 год.



26 Включить в программу 
"Чистая вода" с.

Т Т ^ Ы Г Л /Т Т Т Т -Т
—  J

ул.Молодежная, д. 1,кв.1 , 
с. Селенгуши, Нурлатский 
район

В рамках 
муниципальных
Т"“Г -V4 /Л  О  1 я » ш т  ~т
J L l p W l  p C l iV l i .V l .D l

2025 г. Исполнительн 
ый комитет
Ц \ / П Т Т О Т Л * Т / Г \ Г 'Г \
X | 7 J 1 U  L V 1 \V J 1  KJ

муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при
/ ^ Л » М 1 Т » М /Л Г ,П » т т г г т  ~  _________ ______ О Л О Г --------------

l U l c l J t t c l  t m  Z .K J Z .J  Г О Д .

27 Включить д. Илюткино в 
программу "Чистая Вода"

ул. Советская, д. 22, д. 
Илюшкино, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2027 год.

28 Включить с. Тюрнясево ул. Молодежная, д. 19, кв. В рамках 2024 г. Исполнителен
Нурлатского района в 
программу "Чистая Вода"

2, с. Тюрнясево, 
Нурлатский р-он.

муниципальн ых 
программы

ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

29 Газификация д. Черное 
Озеро

ул. Лесная, д. 7, д. Черное 
Озеро, Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Ведутся работы по подготовке ПСД.

30 Строительство 
водоотведения по ул. 
Маяковского, г. Нурлат

пер. Заводской, д. 11,кв. 6, 
г. Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2026 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

AlJlUIiripVDUJin па. 1 на
самообложения. Люди отказались. 
Средств не имеется.
Булет включен r гтпян пябот на 2026 гол

31 Включить в программу 
"Чистая Вода" или 
пробурить 
дополнительную 
скважину в д. Караульная 
Гора, Нурлатский р-он.

ул. Степная, д. 34, д. 
Караульная Гора, 
Нурлатский р-он.

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2027 год.

38 Включить д. Салдакаево в 
программу "Чистая Вода"

ул. Карла Маркса, д. 24, с. 
Салдакаево, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2028 год.



33 Включить в программу 
"Чистая вода" д. Русская
А  Д о т т т т о  
i V J L V l l  '1 U

ул. Набережная, д.17, д. 
Русская Менча,
Т—I"-Ж ТГ> ТТО'ГЛТ/-Т1Т1 1ЛГ>Г1ЛТ1
JL i . j 'p J lU .J L V - 'IV i 'J L J 'A  р а п и п

В рамках 
муниципальных
П рО ГраМ М Ы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет
Т 4 \ т т т о т г » т / л г г \
i  1I J  VJ

муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при
Л л л » М # т и л / ч г . о , 1 т г » т  --- --------------------------О А О  О ---------------vpwpivi*'ipwDani'i*i ujiana tia z-uz.о 1 ид.

34 Пробурить новую 
скважину в д. Русская 
Менча

ул. Набережная, д. 17, д. 
Русская Менча, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го пайона

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2028 год.

35 Соединить водопровод с 
д.Русская Менча к 
д.Кар.Гора, Нурлатского 
района

ул. Набережная, д. 17, д. 
Русская Менча, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2028 год.

36 Капитальный ремонт 
системы водоснабжения в 
с. Кичкальня

ул. Новаторов, д.2, с. 
Кичкальня, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2027 год.

i37 Капитальный ремонт 
крыши д. 80 по

Нурлатский район, Нурлат, 
ул. Г иматдинова, 80-18

В рамках 
муниципальных

2030 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально

Заявка будет рассмотрена при 
формировании программы капитального 
ремонта Заявка будет рассмотрена при 
формировании программы капитального

1 иматдинова программы

го района ремонта
38 Требуется наружное 

утепление 
многоквартирного 
жилого дома №38 по 
улице Кариева.

Нурлатский район, Ключи 
поселок, Дорожная улица, 
8

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Заявка будет рассмотрена при 
формировании программы капитального 
ремонта

39 Включить в программу 
"Чистая вода" д. 
Абляскино

ул. Пушкина, д. 37а, д. 
Абляскино, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
11урлатского 
муниципально 
го района

Данная заявка будет включена в 
программу «Чистая вода» при 
формировании плана на 2028 год.



'ультура
40 Капитальный ремонт

Т Т Т Г  „ _ --------------
У/^ГЧ ь С. I ШИсШКИНО

ул. Спортивная, д. 49, с. 
Гайтанкино, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Данный сельский дом культуры включен 
в республиканскую программу по 
капитальному ремонту на 2027 год

41 Капитальный ремонт 
СДК в с. Кичкальня

ул. Новаторов, д.2, с. 
Кичкальня, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально
гп ранпня

Произведён ремонт крыши за счёт 
спонсорских средств. Нужна замены 
окон, дверей и системы отопления.

42 Обеспечение 
национальными 
костюмами для ансамбля 
"Вишневая рапсодия" 
СДК д.Вишневая Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2023 Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Направлен запрос в Министерство 
культуры. Рассмотрено положительно. 
Пошив костюмов запланирован за счёт 
средств Минкульт РТ в 2024 году.

43 Строительство входной 
группы в СДК 
д.Вишневая Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2023 Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского
\пшипипс» rrt. ил1»! J  111114,1111

го района

Частично выполнено (навес). Работы 
будут продолжены 2024 (навес)

44 Капитальный ремонт 
сельского дома культуры 
в с. Егоркино,

ул. Первомайская, д. 10, с. 
Егопкино, Нурлатский 
район.

В рамках
муниципальных
программы

2026 Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Внесено в программу на 2026 год

Нурлатского р-она.
-------

45 Снести клуб в с. 
Тюрнясево, пришедший в 
негодность.

ул. Школьная, д. 55, с. 
Тюрнясево, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2025 В рамках 
муниципальны 
х программы

Запланировано строительство нового 
СДК на 2025 год. Снос здания 
осуществит подрядчик перед 
строительством СДК.(Включен в ПКМ )

46 Обеспечение 
музыкальной 
аппаратурой в СДК д. 
Вишневая Поляна

ул. Ленина, д. 45, д. 
Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2023 В рамках 
муниципальны 
х программы

Выполнено.

В 2022 г. депутат Госдумы РФ 
Ямпольская Н А. подарила коллективу 
ноутбук, депутат Госсовета РТ Рыбакова 
Л.Н. подарила музыкальную аппаратуру.

безопасность



47 Оборудование 
остановочной площадки 
для школьного автобуса 
д. Абляскино

ул. Пушкина, д. 37а, д. 
Абляскино, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. Исполнительн 
ый комитет
I  I х  г г \  т т п 'Г '/>тг/л«->/л 
1  1 У |J J 1 C I  JLV^IVWl W

муниципально 
го района

Выполнена разворотная площадка в 2022 
году, установка остановочного 
павильона будет выполнена после 
передачи участка дороги в ГКУ ГДС РТ.

Строительство
48 Строительство 

административного 
здания Исполнительного 
комитета в с. Елаур

ул. Калинина, д. 7а, с. 
Елаур, Нурлатский район

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Направлена заявка на включение в 
программу 2024 года в Совет 
муниципальных образований.

кология
49 Благоустройство и 

очистка озера в д. 
Бикулово

лл. Ленина, д. 1, д. 
Бикулово, Нурлатский 
район

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Подготовлена проектная документация 
на ремонт, работы запланированы на 
2024 гг.

благоустройства
50 Строительство детской 

площадки по ул. Кариева, 
д. 11 ,г. 1 !урлат

ул. Лермонтова, д. 24, г. 
Нурлат

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Завершены работы 1 очереди. В 2024 
году будут продолжены работы в рамках
1  А г т а г ч о т т п

51 Оборудование ул. Ленина, д. 45, д. В рамках 2024 г. Исполнительн Дорога находится на балансе ГКУ "ГДС
остановочной площадки 
для населения д. 
Вишневая Поляна

Вишневая Поляна, 
Нурлатский район

муниципальных
программы

ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

Р1 . Направлено письмо

52 Строительство тротуара 
на автомобильной дороге 
Нурлат- Кузайкино через 
с. Бурметьево

ул. Заозерная, д. 6а,
с.Бурметьево. Нурлатский
район

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

[ отовится письмо к балансодеожагелю 
дороги ГКУ "ГДС' РТ" по вопросу 
строительства тротуара вдоль дороги



53 Выделить часть 
невостребованных 
помещений в школе под 
нужды детского сада.

Нурлатский район, 
Степноозерское сельское 
поселение, Степное Озеро 
село, М.Джалиля улица, 19

В рамках
муниципальных
программы

2023 Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

В Степноозерском сельском поселении 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан проживают 19 
детей дошкольного возраста. Родители 
детей являются платежеспособными. В 
Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
«Степноозерская основная 
общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан освободились 
классы для размещения детей 
дошкольного возраста.
Смета составлена для организации 
дошкольной группы в МБОУ 
"Степноозерская ООШ".

Здравоохранение

54 Обеспечение аппаратом 
МРТ ЦРБ г. Нурлат

ул. Пушкина, 2. г.Нурлат В рамках
муниципальных
программы

2028 г. Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

МРТ будет установлен при 
строительстве нового здания ЦРБ. 
Проект имеется???
В настоящее время ведутся пуско
наладочные работы по установке 
аппарата КТ.

М обильное обеспечение

55 ул. Пушкина, д. 37а, д. 
Абляскино. Нурлатский 
район

Требуется провести 
проводной интернет в д. 
Абляскино

Требуется провести 
проводной интернет 
в д. Абляскино

2023/
2024

Исполнительн 
ый комитет 
Нурлатского 
муниципально 
го района

В рамках программы «Цифровое 
благополучие» Ростелекомом 
запланирован мониторинг качества 
связи и установки вышки в 2024 г


